

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Utbildningsnämnden 2023-05-03

Terminsvis redovisning av skolornas resultat av arbetet mot narkotika

Ärendet

Bildningsförvaltningen har i uppdrag att till utbildningsnämnden terminsvis redovisa resultatet av skolornas arbete mot narkotika. Med skolorna avses skolor i Danderyds kommun med åk 7 - 9 eller gymnasium. Resultatet redovisas i form av enkätsvar i tabellform.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden tar del av terminsvis redovisning av resultatet av skolornas arbete mot narkotika.

Bakgrund

Vid utbildningsnämndens sammanträde den 10 november 2021 (§102) presenterade bildningsförvaltningen den årliga enkäten om skolornas arbete med ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel).

Utbildningsnämnden beslutade att ”förvaltningen till nämnden i februari 2022 och en gång per termin därefter för samtliga skolor med åk 7- 9 och gymnasieskolor redovisar resultatet av skolornas arbete när det gäller narkotika, dvs upptäckt och misstänkt förekomst av narkotika i skolorna i enlighet med vad som beslutades i utbildningsnämnden i december 2019. Redovisningen bör ske i tabellform.” I det följande redovisar därför bildningsförvaltningen resultatet av skolornas arbete mot narkotika. Redovisningen sker i tabellform. Samtliga resultat avser vårterminen 2023.

Bildningsförvaltningens utredning

I april 2023 skickade bildningsförvaltningen en digital enkät till samtliga kommunala och fristående skolor med åk 7 - 9 eller gymnasium i Danderyds kommun. Skolorna fick svara på fem stycken ja/nej:frågor. Resultatet redovisas nedan.

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Fråga	Mörby	Friberga	Viktor Rydbergs samskola	DaGy	Marina läroverket	Viktor Rydbergs gymnasium
Har narkotika eller narkotikaliknande preparat upptäckts på skolan under senaste terminen?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Har misstanke fattats om narkotikaanvändning hos enskild elev under skoltid den senaste terminen?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Har polis tillkallats när det gäller narkotika eller narkotikaliknande preparat på skolan vid något tillfälle senaste terminen?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Har narkotikahund vid något tillfälle använts i förebyggande eller kontrollerande syfte den senaste terminen?	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Har frivilliga narkotikatester utförts på plats på skolan den senaste terminen?	Nej	Nej	Ja	Nej	Nej	Ja

I förhållande till föregående års undersökning är resultaten för vårterminen 2023 likvärdiga. Vårterminen 2023 har ingen polis kallats till någon skola på grund av narkotika eller narkotikaliknande preparat på skolan. En skola, Danderyds gymnasium (DaGy), har aktivt bett polisen att i förebyggande syfte komma till skolan med narkotikahund, men polisen kommer till skolan med narkotikahund endast om det finns en konkret misstanke om narkotika på skolan, vilket inte varit fallet den senaste terminen. DaGy:s nära samarbete med polisen har dock lett till att polisen besöker skolan mer frekvent med uniformerad personal. Dock inte med droger eller narkotika som grund.

Bildningsförvaltningen
Kristofer Fagerström

Noterbart i sammanhanget är att två skolor, Viktor Rydbergs gymnasium och Viktor Rydbergs samskola, genomför frivilliga narkotikatester på skolan. Skolorna upplever att testerna fungerar mycket väl och att vårdnadshavare uppskattar arbetet som skolan gör.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande 2023-04-13 Terminsvis redovisning av skolornas resultat av arbetet mot narkotika

Expedieras
Samtliga högstadieskolor och gymnasieskolor i Danderyds kommun